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Tiibetinterrierit ry 

TT ry:n Kasvattajapäivä keräsi ennätysyleisön 

DOPINGVALVONTA TULEE KOIRAN 
TURVAKSI - ja vähän kennelväenkin 
 

Kasvattajapäivästä muodostui marraskuun tehokkain iltapäivä, 
kun jalostustoimikunnan Eva Manner ja elt Riitta Aho esittelivät 
ydinajatuksia terveysseurannasta sekä uusista dopingsäännöistä. 
 

Marraskuun korkannut TTry:n kasvattajapäivä keräsi y leisöä y li roturajojen. Tiibetin-
terrieriväen lisäksi luentov ieraita tuli kaikkien tiibeti läisrotujen harrastajis ta, ja Helsingin 
Vinttikoirakeskuksessa järjestetty  iltapäivä sai suurimman y leisönsä vuosikausiin. 
Rotukonkarimme Eva Manner avasi päivän tuhdilla tietopaketil la kansainvälisistä näyte-
keräyksistä. Maailmalla niitä tehdään perinnöllis ten silmäsairauksien sekä CLL-taudin 
tutkimiseksi. 
 
MITÄ SAA, MITÄ TARVITSEE KÄYTTÄÄ? 
Päivän toinen luennoitsija oli eläinlääkäri, tutkija Riitta Aho Oulusta. Kennellii ton 
antidopingtyöryhmän puheenjohtajana hän oli nainen paikallaan kertomaan uudesta 
dopingsäännöstöstä, joka pyörähtää käyntiin vuoden vaihtuessa. Sen jälkeen kaikkiin 
Kennellii ton alaisiin kilpailuihin osallis tumista säännöttää dopingvalvonta, aivan kuten 
vaikkapa hevosurheilussa. 
- Kennelväeltä edelly tetään nyt täysin koiralähtöistä ajattelutapaa. Sen mukaan sairaan tai 
toipilaan koiran paikka on kotona, Aho tiiv isti. 
Dopingvalvonnan tarkoitus ei ole kytätä kennelharrastajia, vaan taata koirien hyv invointi ja 
suojelu parhaalla mahdollisella tavalla. Jos nykya ja n s ikalo issa ja navet oissa o n 
sairask ars i nans a el äin pot i l ai den rauha ll ise n toip umis aja n turvaamis eks i,  
miks i t oipi l askoi ra e i sais i sai raus lom aa k il pahar rastuks esta? 
Dopingilla tarkoitetaan koiran kilpailukunnon kohottamista, alentamista tai y lläpitämistä 
keinotekoisin konstein. Lääkinnän ja toimenpiteiden jälkeen on noudatettava varoaikoja, 
ennen kuin koira saa taas osallis tua kilpailuun. Toimenpiteillä ei tarkoiteta vain kepulikonsteja, 
vaan sen piiriin kuuluu kaikki lääkintä. Anestes ialääkkeestä ri ippuen esimerkiksi lonkka-
kuvausta seuraa jopa 28 vuorokauden karenssi. Matkapahoinvointiin annettava lääkitys tietää 
v iikon varoaikaa, samoin käy kortisonia tai antibioottia sisältäv ien korvatippojen jälkeen.  
Dopingvalvonnasta puhuttaessa törmää jatkuvasti kysymykseen, mitä saa käyttää? Itse 
asiassa koko kysymys sotii koiralähtöis tä ajattelua vastaan. Te rve ja t i ptop -kunnoss a 
olev a koir a ei t arv it se m itään y limäär äis tä.  
- Sallittua on kaikki, mitä eläin voi saada koiranruokapussista. Omilleni annan lihaa ja 
koiranruokaa, en muuta. Hyvän ruoan pitäis i rii ttää, Aho sanoo. 
Muu kertoo, ettei koira ole täydessä kunnossa eikä sen paikka silloin ole kilpailussa. 
Aika näyttää, miten dopingvalvonta vaikuttaa kilpailujen osallis tujamääriin. Toinen uhka on, 
että omistaja jättää koiransa lääk itsemättä kiinnijäämisen pelossa. Kun kyytabletin 
nappaamisesta seuraa kahden v iikon karenssi, annatko sellaisen koirallesi varmuuden vuoksi 
vai jäätkö odottamaan mahdoll isesta ampiaisenpis tosta seuraav ia oireita? 
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Kilpailukoirien omistajien on syytä oitis  
aloittaa lääkekirjanpito koiriensa hoidois ta.  
Eläinlääkäri merkitsee v ihkoseen kaikki  
annetut hoidot sekä niiden varoajat, ja  
omistajan on pidettävä kirjaa myös itse  
antamistaan lääkkeis tä. 
Turkkirotujen harrastajia mietity tti, mil laisia 
hoitotuotteita karvapehkon käsittelyyn  
kelpuutettaisi in. Hurjimpien huhujen  
mukaan hoitoaineetkin pääty isivät kielletty- 
jen lis talle. Tosiasiassa vain karvan rakennetta muuttavat, eli es im. värjäävät ja kovettavat 
aineet on kielletty . 
MAINE KOETUKSELLA 
Kennellii tto on kouluttanut ens immäiset 60 dopingvalvojaa ja lisää kurssitetaan  
tammikuussa. Näytteitä otetaan sattumanvaraisesti. Kuka tahansa, missä tahansa  
kilpailussa voi joutua testattavaksi. Testaus ei ole sidottu kilpailumenestykseen ja 
näytteenotosta kieltäytyminen tulkitaan positiiv iseksi tapaukseksi. Näytteet tutkitaan 
Yhdistyneissä Laboratorioissa, joka tutkii myös raveissa ja ihmisten urheilukisoissa otetut 
näytteet. 
-Eläinsuojelujärjestöt ovat jo pitkään ja akti iv isesti seuranneet kenneltoimintaa. Siellä on 
ihmetelty  dopingsäännöstön puutetta. Pait s i koiri en p ar haaks i,  myös kennel -
harr astuksen mai neen s äily t tämis eks i on p ar asta,  et tei käry j ä tule, Riitta Aho 
huomautti. 
Valvonta on siis myös meidän parhaaksemme. 
 
ASIAA JALOSTUKSESTA 
Iltapäivä päätty i Riitta Ahon toiseen luentoon, joka perustui hänen tuoreimpaan kirjaansa 
Tavoitteena terverakenteinen koira. Ammattinsa rinnalla Riitta on myös kokenut kasvattaja y li 

20 vuoden ajalta. Värikkäät kertomukset vuosien 
varrelta säestivät oppeja siitä, miten ja mitä havaita 
koiran ulkomuotoa ja liikkeitä tarkkaillessa.  
Luennon kuluessa pohditti in myös, mitä hyvältä 
kasvattajalta edelly tetään. Rehellisyyden ja 
rotutuntemuksen rinnalla yksi tarpeell inen piirre oli 
mystinen "hyvä koirasilmä", jolle Aho oli kirjoittanut 
määritelmänkin.  
-Vanhojen uskomusten mukaan hyvä koirasilmä on kuin 
jokin syntymässä langennut lahja. Pötyä, Aho lohdutti, 
se on meidän jokaisen opittav issa ja treenattav issa 
oleva taito!                TANJA HAKAMO 
 
 

ESIMERKKEJÄ VAROAJOISTA 
Kaikki loislääkitykset: EI VAROAIKAA 
Antibiootit: 7 vrk 
Matkapahoinvointi lääk itys: 7 vrk 
Kortikosteroidit (kortisonit): 14vrk 
Yleisanesteetit: 28vrk 
Lääkelista kokonaisuudessaan netissä: 

 www.kennelliitto.fi/FI/antidoping/ 


